АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО

306440, Курская область, п.Черемисиново, ул. Комсомольская, д.13, телефон 2-12-69, 2-16-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2021 г. № 255
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации поселка Черемисиново от 01.11.2017 г. №226  «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 -2024 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации от 10.02.2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов  Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2020 г. №2341 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», протоколом заседания  общественной комиссии от 14 мая 2021 г. №5 и на основании Протеста прокурора Черемисиновского района Курской области от 30.06.2021 г. №21-2021 на постановление Администрации поселка Черемисиново «Об утверждении новой редакции муниципальной программы муниципального образования «поселок Черемисиново» Черемисиновского района Курской области  «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Черемисиново на 2018-2024 годы» от 25.03.2021 г. №44 в новой редакции от 01 июня 2021 г. №108, от 16 июля 2021 г. №129»,  Администрация поселка Черемисиново

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в абзац 28 Раздел I «Характеристика  сферы благоустройства и реализации муниципальной программы в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» пункты следующего содержания :
После слов «…включение дворовой территории в Программу  без решения  заинтересованных  лиц не допускается» дополнить словами «муниципальное образование  «поселок Черемисиново» вправе исключить из адресного перечня дворовых и общественных  территорий, подлежащих  благоустройству в рамках реализации Программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных  домов, физический износ основных  конструктивных  элементов (крыша, стены, фундамент), которых  превышает 70 процентов, а также  территории, которые планируются к изъятию  для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом муниципального образования «поселок Черемисиново при условии одобрения  решения об исключении указанных  территорий из адресного перечня дворовых и общественных  территорий общественной  комиссией в порядке, установленном этой комиссией. Муниципальное образование «поселок Черемисиново» также вправе  исключить из адресного перечня  дворовых территорий, подлежащих  благоустройству в рамках реализации программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных  домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации Программы или не приняли решение о благоустройстве  дворовой территории в сроки, установленные программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих  благоустройству в рамках  реализации Программы, возможно только при условии одобрения соответствующего  решения муниципального образования  общественной комиссии в порядке, установленном комиссией.

2. В абзац 44 раздела I внести изменения и читать его в следующей редакции «Предельная дата  заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации  муниципальных программ-1ое апреля года предоставления субсидии, за исключением: случаев обжалования действия(бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования; случаев проведения повторного конкурса  или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям , предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений  продлевается на срок проведения конкурсных процедур, случаев заключения  таких соглашений в пределах экономии средств при  расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по  цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии»

3. В раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной  программы и ведомственных целевых программ  подпрограмм муниципальной программы» внести изменений и дополнения в основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий» и изложить его в новой редакции:

«основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий». В данное мероприятие включены реализация минимального перечня работ по  благоустройству (устройство дворовых проездов, освещение, установка урн и лавочек) и дополнительного перечня работ по благоустройству (устройство детских (спортивных) площадок, автомобильных парковок и озеленение территорий).
Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству в 2018-2024 годах (период реализации Программы), приведен в приложении 5 к настоящей  муниципальной программе.

Выполнение работ по благоустройству  дворовых  территорий многоквартирных домов в рамках минимального и дополнительного перечня работ по ремонту и благоустройству дворовых территорий и проездов к ним согласно утвержденному дизайн- проекту благоустройства дворовой территории и разработанной проектно-сметной  документации в соответствии с Порядком  разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории муниципального образования «поселок Черемисиново», а также дизайн- проекта  благоустройства территории общего  пользования муниципального образования «поселок Черемисиново».
Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей, которые  подлежат благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных в соответствии с требованиями, утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства (приложение №16)

Инвентаризация  уровня благоустройства индивидуальных  жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации (пользователи  земельных участков) об их благоустройства не позднее 2024 года в соответствии  с требованиями утвержденных в муниципальном образовании Правил благоустройства (приложение№14)
Проведение работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные  дома, работы по благоустройству дворовых территорий, которых  софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации (приложение №15).

Реализация данного мероприятия позволит создать благоприятные условия среды обитания, повысить комфортность проживания населения поселка, увеличить  площадь озеленения территорий, обеспечить более эффективную  эксплуатацию жилых домов, улучшить условия для отдыха и занятий спортом, обеспечить  физическую, пространственную и информационную доступность зданий, сооружений, дворовых территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных  лиц, направленных на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий и механизмов контроля за их расходованием, предусматривающий также порядок и форму участия финансовое и (или) трудовое граждан в выполнении указанных работ приведен  п риложении№10 муниципальной программы
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации поселка Черемисиново.

4.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава поселка Черемисиново                                           С.Г. Булгаков